
 
 
 
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 11/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 190/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας.                                                                                                 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1033/11-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
(αναπληρωματικό μέλος), 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
       Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή 
  
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  190: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 1406/9-3-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  

αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 

δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 

με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 

3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 

5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της 

Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας 

οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

          ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 

ΑΔΑ: 722Π7ΛΒ-ΞΘΙ



τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους  
παρακάτω πίνακες. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1713.0001 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
(RICOH MP3500) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

8.000,00 8.000,00 

2 1072.1699.0001 700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 700 ΛΙΤΡΩΝ ΓΙΑ THN 
ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 27.899,61 

3 1072.0843.0001 731,85 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΠΛΟΚ ΚΑΙ 
ΚΑΡΤΕΛΩΝ (110 ΜΠΛΟΚ, 400 ΚΑΡΤΕΛΕΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΑΘΜΩΝ , ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΖΥΓΙΣΤΙΚΩΝ-
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗ- ΚΑΙ ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 
ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

5.000,00 4.790,00 

4 1071.9779.0003 68.400,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΣΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΠΤΕΛΕΑΣ" ΜΕ ΚΩΔ. 160801000 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ. 

298.328,23 298.328,23 

5 1071.9779.0001 17.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ - WTM 
ΛΟΝΔΙΝΟ 11ος 2015" ΜΕ ΚΩΔ. 150802004 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ. 

55.000,00 55.000,00 

6 1071.9779.0001 16.400,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ ΓΕΦΥΡΩΝ ΣΤΟ Ε.Ο. 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ" ΜΕ ΚΩΔ. 
150809000 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

55.000,00 55.000,00 

7 1071.9483.0001 2.433,78 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013" ΜΕ ΚΩΔ. 
130805000 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

69.000,00 69.000,00 

ΑΔΑ: 722Π7ΛΒ-ΞΘΙ



8 1071.9483.0001 14.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ" 
ΜΕ ΚΩΔ. 150805000 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

69.000,00 69.000,00 

9 1071.9781.0007 23.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Φ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ & ΣΗΡΑΓΓΑΣ 
ΕΞΟΧΗΣ 2016" ΜΕ ΚΩΔ. 160807000 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ. 

50.000,00 50.000,00 

10 1071.9779.0004 23.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ - ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ 
ΑΠΌ ΙΡΛΑΝΔΙΚΗ ΔΙΑΒΑΣΗ ΑΔΡΙΑΝΗΣ 
ΜΕΧΡΙ ΓΕΦΥΡΑ ΔΟΞΑΤΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο 
ΔΡΑΜΑΣ - ΚΑΒΑΛΑΣ" ΜΕ ΚΩΔ. 150812000 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ. 

23.000,00 23.000,00 

11 1071.9459.0004 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε.Ο. ΔΡΑΜΑΣ-ΣΕΡΡΩΝ 
ΠΛΗΣΙΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ" 
ΜΕ ΚΩΔ. 160802000 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

12 1071.9459.0004 14.640,55 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΠΡΟΩΘΗΤΗΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2016" 
ΜΕ ΚΩΔ. 160802001 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

13 1071.9459.0004 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΜΑΑΡΑ" ΜΕ ΚΩΔ. 
150802008 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

14 1071.9459.0004 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΕΣ ΤΟΜΕΣ ΣΤΗΝ ΜΕΓΑΛΗ 
ΤΟΥΜΠΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Κ. ΒΡΥΣΗΣ" ΜΕ ΚΩΔ. 
150802009 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

15 1071.9459.0004 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΡΩΜΑΪΚΟΥ ΑΓΩΓΟΥ " ΜΕ ΚΩΔ. 
150802010 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

16 1071.9459.0004 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΤΑΜΩΝ  " ΜΕ 
ΚΩΔ. 150802011 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

17 1071.9459.0004 15.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ  ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΚΑΙ  
ΠΟΛΙΣΜΑΤΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ" ΜΕ ΚΩΔ. 
150802012 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

ΑΔΑ: 722Π7ΛΒ-ΞΘΙ



18 1071.9459.0004 10.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 
ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ" ΜΕ ΚΩΔ. 150802013 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 33/2016 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ. 

140.000,00 140.000,00 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  190/2016. 

 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 722Π7ΛΒ-ΞΘΙ


		2016-03-24T09:55:14+0200
	Athens




